
НИ L»v"N»"v«v. 

Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 ноября 2015 г. № 384-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в государственную программу 
Ненецкого автономного округа 

«Модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства Ненецкого автономного округа» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
и постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.07.2014 
№ 267-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа» 
Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого 
автономного округа «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства 
Ненецкого автономного округа», утвержденную постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 22.10.2014 № 399-п (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.06.2015 
№ 178-п), согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый замести] 
Ненецкого авто 

ДОЙНОГО ^ 

(Ш 

щ 

С.А. Ружников 



Приложение к постановлению 
Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 26.11.2015 №384-п 
«О внесении изменений в 
государственную программу 
Ненецкого автономного округа 
«Модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства 
Ненецкого автономного округа» 

Изменения 
в государственную программу 
Ненецкого автономного округа 

«Модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства Ненецкого автономного округа» 

1. В паспорте государственной программы Ненецкого автономного округа 
«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного 
округа» (далее - государственная программа): 

1) в строке «Участники государственной программы» после абзаца 
«победители конкурсного отбора среди муниципальных образований Ненецкого 
автономного округа на право получения грантов на реализацию проектов по 
благоустройству территорий муниципальных образований» дополнить абзацем 
следующего содержания: 

КУ НАО «Централизованный стройзаказчик»; 
2) графу вторую строки «Перечень целевых показателей государственной 

программы (подпрограмм)» дополнить абзацами следующего содержания: 
«доля сетей теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, нуждающихся 

в замене; 
количество аварий и инцидентов на объектах коммунальной 

инфраструктуры, % к уровню 2014 года»; 
3) графу вторую строки «Объемы бюджетных ассигнований государственной 

программы (в разбивке по источникам финансирования)» изложить в следующей 
редакции: 

«Общий объем финансирования Программы составляет 3 370 468,6 тыс. руб., 
(в том числе федеральный бюджет 8 844,1 тыс. руб., окружной бюджет 
3 347 699,8 тыс. руб., местный бюджет 13 924,7 тыс. руб.), в том числе по годам: 

2015 г. - 1 221 939,5 тыс. руб. (в том числе федеральный бюджет 
8 844,1 тыс. руб., окружной бюджет 1 199 170,7 тыс. руб., местный бюджет 
13 924,7 тыс. руб.); 

2016 г. - 1 034 423,9 тыс. руб. (в том числе окружной бюджет 
1 034 423,9 тыс. руб.); 



2017 г. - 1114 105,2 тыс. руб. (в том числе окружной бюджет 
1114 105,2 тыс. руб.)»; 

2. В паспорте подпрограммы 1 «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры»: 

1) в строке «Участники подпрограммы» после абзаца «Администрация МО 
«Муниципальный район «Заполярный район» дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«КУ НАО «Централизованный стройзаказчик»; 
2) графу вторую строки «Перечень целевых показателей подпрограммы» 

дополнить абзацами следующего содержания: 
«доля сетей теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, нуждающихся 

в замене; 
количество аварий и инцидентов на объектах коммунальной 

инфраструктуры, % к уровню 2014 года»; 
3) в строке «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по 

источникам финансирования)» цифры «116 196,5» заменить цифрами «193 649,0», 
цифры «112 280,0» заменить цифрами «189 732,5». 

2. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение доступности коммунальных 
услуг» в строке «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по 
источникам финансирования)» цифры «2 830 672,8» заменить цифрами 
«2 826 578,1», цифры «820 512,1» заменить цифрами «816 417,4». 

3. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение сохранности жилищного фонда 
и создание безопасных, благоприятных условий проживания граждан» графу 
вторую строки «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 
(в разбивке по источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования составит 231 696,2 тыс. руб. (в том числе: 
федеральный бюджет 8 844,1 тыс. руб., окружной бюджет 221 606,0 тыс. руб., 
местный бюджет 1 246,1 тыс. руб.), в том числе по годам: 

2015 г. - 93 327,8 тыс. руб. (в том числе: федеральный бюджет 
8 844,1 тыс. руб., окружной бюджет 83 237,6 тыс. руб., местный бюджет 
1 246,1 тыс. руб.); 

2016 г. - 69 184,2 тыс. руб. (в том числе окружной бюджет 
69 184,2 тыс. руб.); 

2017 г. - 69 184,2 тыс. руб. (в том числе окружной бюджет 
69 184,2 тыс. руб.). 

4. Приложение 1 к государственной программе изложить в следующей 
редакции: 



«Приложение ^государственной 
программе «Модернизация 
жилищно-коммунального 
хозяйства Ненецкого автономного 
округа» 

Сведения 
о целевых показателях государственной программы Ненецкого 
автономного округа «Модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства Ненецкого автономного округа» 

№ 
п/п 

Наименование 
целевого показателя 

Ед. 
изм. 

Значение целевого показателя 

отчетный 
год 

2014 год 
(текущий 

год) 

2015 год 
(очеред
ной год) 

2016 
1год 

планово
го 

периода 

2017 год 
II год 

(плано
вого 

периода) 

Нормативный 
правовой акт, 
которым 
утверждена 
методика расчета 
показателя 
(указывается пункт 
федерального 
плана 
статистических 
работ, ссылка на 
методику, 
принятую 
международными 
организациями, 
методику, 
утвержденную 
федеральными 
органами 
исполнительной 
власти, 
исполнительными 
органами 
государственной 
власти Ненецкого 
автономного 
округа) 

Общая площадь 
помещений в 
многоквартирных 
домах, 
отремонтированная в 
рамках региональной 
программы 
капитального ремонта 

кв. м 1 874 4 494 4 815 Отчет о 
детализированных 
сведениях по 
мониторингу 
реализации 
субъектами 
Российской 
Федерации 
региональных 
программ 
капитального 
ремонта общего 
имущества в 



многоквартирных 
домах 
(форма КР-2), 
утвержденная 
приказом 
Министерства 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Российской 
Федерации 
от 26.06.2015 
№ 459/пр «О 
совершенствовани 
и мониторинга и 
форм отчетности в 
отношении 
реализации 
субъектами 
Российской 
Федерации 
региональных 
программ 
капитального 
имущества в 
многоквартирных 
цомах» 

Количество 
многоквартирных 
жилых домов, в 
которых устранены 
недостатки, 
обнаруженные в 
период эксплуатации в 
пределах гарантийного 
срока 

ед. 0 Приказ 
Департамента 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа 
от 06.11.2015 № 52 
«Об утверждении 
методики расчета 
целевых 
показателей 
государственной 
программы 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Модернизация 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Ненецкого 
автономного 
округа» 



3. Средний рост размера 
вносимой гражданами 
платы за 
коммунальные услуги 
в среднем по 
Ненецкому 
автономному округу 

% 104,6 105,5 105,1 104,8 Распоряжение 
Правительства 
Российской 
Федерации от 
30.04.2014 №718-р 
«Об утверждении 
индексов 
изменения размера 
вносимой 
гражданами платы 
за коммунальные 
услуги в среднем 
по субъектам 
Российской 
Федерации и 
предельно 
допустимых 
отклонений по 
отдельным 
муниципальным 
образованиям от 
величины 
указанных 
индексов» 

4. Площадь вновь 
построенных гаражей 
для размещения 
коммунальной техники 

Обеспечение 
коммунальной техники 
гаражными боксами в 
МО «Карский 
сельсовет» 

кв. м 

% 

340,0 

100,0 

Приказ 
Департамента 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа 
от 06.11.2015 № 52 
«Об утверждении 
методики расчета 
целевых 
показателей 
государственной 
программы 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Модернизация 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Ненецкого 
автономного 
округа» 

5. Количество вновь 
построенных детских 
площадок 

Площадь вновь 
построенных 

ед. 

кв. м 0 500 0 

Приказ 
Департамента 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
озяйства, 



тротуаров энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа 
от 06.11.2015 № 52 
«Об утверждении 
методики расчета 
целевых 
показателей 
государственной 
программы 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Модернизация 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Ненецкого 
автономного 
округа» 

6. Количество 
предприятий 
жилищно-
коммунального 
комплекса с 
восстановленной 
платежеспособностью 

ед. Приказ 
Департамента 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа 
от 06.11.2015 №52 
«Об утверждении 
методики расчета 
целевых 
показателей 
государственной 
программы 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Модернизация 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Ненецкого 
автономного 
округа» 

7. Доля сетей 
теплоснабжения, 
водоснабжения, 
водоотведения, 
нуждающихся в замене 

% 0,0 13,0 12,0 11,5 11,0 Приказ 
Департамента 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 



Ненецкого 
автономного 
округа 
от 06.11.2015 №52 
«Об утверждении 
методики расчета 
целевых 
показателей 
государственной 
программы 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Модернизация 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Ненецкого 
автономного 
округа» 

Количество аварий и 
инцидентов на 
объектах 
коммунальной 
инфраструктуры, % к 
уровню 2014 года 

% 100,0 90,0 85,0 82,0 Приказ 
Департамента 
строительства, 
жилищно-
коммунального 
хозяйства, 
энергетики и 
транспорта 
Ненецкого 
автономного 
округа 
от 06.11.2015 №52 
«Об утверждении 
методики расчета 
целевых 
показателей 
государственной 
программы 
Ненецкого 
автономного 
округа 
«Модернизация 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Ненецкого 
автономного 
округа» 

5. В приложении 2 к государственной программе: 
1) графу три строки 4.3. изложить в следующей редакции: 
«от 15.06.2015 № 186-п «Об утверждении Положения о предоставлении и 

расходовании субсидий на софинансирование расходных обязательств по 
выполнению полномочий органов местного самоуправления сельских поселений 
по содержанию муниципального жилищного фонда, в части полномочий по 
устранению третьими лицами недостатков объектов капитального строительства, 



обнаруженных в пределах гарантийного срока по государственным контрактам 
строительного подряда, заключенным для нужд Ненецкого автономного округа»; 

2) графу три строки 4.5. изложить в следующей редакции: 
«от 02.06.2015 № 175-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

на софинансирование расходных обязательств по выполнению полномочий 
органов местного самоуправления по владению, пользованию и распоряжению 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в части полномочий 
по восстановлению платежеспособности муниципальных унитарных предприятий 
жилищно-коммунального комплекса». 

6. Приложение 3 к государственной программе изложить в следующей 
редакции: 



«Приложение 3 к государственной программе 
«Модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства Ненецкого автономного округа» 

Перечень мероприятий 
государственной программы Ненецкого автономного округа 

«Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа» 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия 

Наименование ответственного 
исполнителя, соисполнителя, 

участника 

Срок 
начала 
реали
зации 

мероп
риятия 

Срок 
оконча

ния 
реали
зации 

мероп
риятия 

Источник 
финанси
рования 

Объем финансирования, 
тыс. руб. Ожидаемый 

результат 
реализации 

мероприятия 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия 

Наименование ответственного 
исполнителя, соисполнителя, 

участника 

Срок 
начала 
реали
зации 

мероп
риятия 

Срок 
оконча

ния 
реали
зации 

мероп
риятия 

Источник 
финанси
рования 

Всего 2015 год 2016 год 2017 год 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Отдельное мероприятие 1-

Субсидии местным 
бюджетам на 
софинансирование 
строительства объектов 
капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа; 
Администрация МО 

«Муниципальный район 
«Заполярный район» 

2015 
год 

2017 
год 

всего 18 545,3 18 545,3 0,0 0,0 1. Отдельное мероприятие 1-
Субсидии местным 
бюджетам на 
софинансирование 
строительства объектов 
капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа; 
Администрация МО 

«Муниципальный район 
«Заполярный район» 

2015 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

9 783,2 9 783,2 0,0 0,0 

1. Отдельное мероприятие 1-
Субсидии местным 
бюджетам на 
софинансирование 
строительства объектов 
капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа; 
Администрация МО 

«Муниципальный район 
«Заполярный район» 

2015 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

8 762,1 8 762,1 0,0 0,0 

2. Отдельное мероприятие 2 -
Предоставление грантов 
городскому округу, 
городскому и сельским 
поселениям на 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа; 

2015 
год 

2017 
год 

всего 100 000,0 100 000,0 0,0 0,0 Благоуст
ройство 
территорий 

2. Отдельное мероприятие 2 -
Предоставление грантов 
городскому округу, 
городскому и сельским 
поселениям на 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа; 

2015 
год 

2017 
год окружной 

бюджет 
100 000,0 100 000,0 0,0 0,0 

Благоуст
ройство 
территорий 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
благоустройство 
территорий 

победители конкурсного отбора 
среди муниципальных 

образований Ненецкого 
автономного округа на право 

получения грантов на 
реализацию проектов по 

благоустройству территорий 
муниципальных образований 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Подпрограмма 1 
«Модернизация объектов 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 

2015 
год 

2017 
год 

Всего 193 649,0 193 649,0 0,0 0,0 Повышение 
надежности 

коммунальной 
инфраструктуры» 

хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

окружной 
бюджет 

189 732,5 189 732,5 0,0 0,0 и 
эффективно
сти работы 

местные 
бюджеты 

3 916,5 3 916,5 0,0 0,0 коммуналь
ной 
инфраструк
туры 
Ненецкого 
автономного 
округа 

3.1 Субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным 
предпринимателям на 
возмещение части затрат 
по капитальному ремонту 
систем коммунальной 
инфраструктуры в целях 
подготовки объектов к 
работе в осенне-зимний 
период 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 
год 

2017 
год 

всего 46 551,5 46 551,5 0,0 0,0 Субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным 
предпринимателям на 
возмещение части затрат 
по капитальному ремонту 
систем коммунальной 
инфраструктуры в целях 
подготовки объектов к 
работе в осенне-зимний 
период 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа окружной 
бюджет 

46 551,5 46 551,5 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным 
предпринимателям на 
возмещение части затрат 
по капитальному ремонту 
систем коммунальной 
инфраструктуры в целях 
подготовки объектов к 
работе в осенне-зимний 
период 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Субсидии на организацию 
в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, 
водоотведения в части 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 
год 

2017 
год 

всего 80 196,5 80 196,5 0,0 0,0 Субсидии на организацию 
в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, 
водоотведения в части 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 
окружной 
бюджет 

76 280,0 76 280,0 0,0 0,0 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 
подготовки объектов 
коммунальной 
инфраструктуры к осенне-
зимнему периоду 

Администрация МО 
«Муниципальный район 

«Заполярный район» 

местные 
бюджеты 

3 916,5 3 916,5 0,0 0,0 

3.3. Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 

2015 
год 

2017 
год 

всего 66 901,0 66 901,0 0,0 0,0 

государственной 
(муниципальной) 
собственности и (или) на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
собственность, в том 
числе: 

транспорта Ненецкого 
автономного округа, КУ НАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

окружной 
бюджет 

66 901,0 66 901,0 0,0 0,0 государственной 
(муниципальной) 
собственности и (или) на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную 
собственность, в том 
числе: 

транспорта Ненецкого 
автономного округа, КУ НАО 

«Централизованный 
стройзаказчик» 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.1. Приобретение объекта 
«Пристроенная котельная 
- 1-я очередь семиэтажных 
жилых домов с 

Департамент строительства, 
жилшцно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

2015 
год 

2017 
год 

всего 20 714,0 20 714,0 0,0 0,0 

встроенно-пристроенными 
помещениями, площадью 
127,0 кв. м, расположенная 
по адресу: Ненецкий 
автономный округ, 
г. Нарьян-Мар, 
ул. Рыбников, 6 А» 

автономного округа, 
КУ НАО «Централизованный 

стройзаказчик» 

окружной 
бюджет 

20 714,0 20 714,0 0,0 0,0 встроенно-пристроенными 
помещениями, площадью 
127,0 кв. м, расположенная 
по адресу: Ненецкий 
автономный округ, 
г. Нарьян-Мар, 
ул. Рыбников, 6 А» 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.2. Приобретение объекта 
«Пристроенная котельная 
к 100-квартирному 
жилому дому, площадью 
63,8 кв. м, расположенная 
по адресу: Ненецкий 
автономный округ, 
г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, 
23 А» 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 
год 

2017 
год 

всего 9 534,0 9 534,0 0,0 0,0 Приобретение объекта 
«Пристроенная котельная 
к 100-квартирному 
жилому дому, площадью 
63,8 кв. м, расположенная 
по адресу: Ненецкий 
автономный округ, 
г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, 
23 А» 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Централизованный 
стройзаказчик» 

окружной 
бюджет 

9 534,0 9 534,0 0,0 0,0 

Приобретение объекта 
«Пристроенная котельная 
к 100-квартирному 
жилому дому, площадью 
63,8 кв. м, расположенная 
по адресу: Ненецкий 
автономный округ, 
г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, 
23 А» 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Централизованный 
стройзаказчик» местные 

бюджеты 
0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.3.3. Приобретение объекта 

«Котельная № 1, 

площадью 442,3 кв. м, 

расположенная по адресу: 

Ненецкий автономный 

округ, г. Нарьян-Мар, 

ул. Рыбников, 59» 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Централизованный 

стройзаказчик» 

2015 

год 

2017 

год 
всего 31 509,0 31 509,0 0,0 0,0 3.3.3. Приобретение объекта 

«Котельная № 1, 

площадью 442,3 кв. м, 

расположенная по адресу: 

Ненецкий автономный 

округ, г. Нарьян-Мар, 

ул. Рыбников, 59» 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Централизованный 

стройзаказчик» 

2015 

год 

2017 

год 

окружной 
бюджет 

31 509,0 31 509,0 0,0 0,0 

3.3.3. Приобретение объекта 

«Котельная № 1, 

площадью 442,3 кв. м, 

расположенная по адресу: 

Ненецкий автономный 

округ, г. Нарьян-Мар, 

ул. Рыбников, 59» 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Централизованный 

стройзаказчик» 

2015 

год 

2017 

год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.4. Приобретение объекта 
«Пристроенная котельная 
к 87-квартирному жилому 
дому, площадью 
27,5 кв. м, расположенная 
по адресу: Ненецкий 

автономный округ, 

г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, 

39» 

Департамент строительства, 
жилшцно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 
год 

2017 

год 
всего 5 144,0 5 144,0 0,0 0,0 3.3.4. Приобретение объекта 

«Пристроенная котельная 
к 87-квартирному жилому 
дому, площадью 
27,5 кв. м, расположенная 
по адресу: Ненецкий 

автономный округ, 

г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, 

39» 

Департамент строительства, 
жилшцно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 
год 

2017 

год 

окружной 
бюджет 

5 144,0 5 144,0 0,0 0,0 

3.3.4. Приобретение объекта 
«Пристроенная котельная 
к 87-квартирному жилому 
дому, площадью 
27,5 кв. м, расположенная 
по адресу: Ненецкий 

автономный округ, 

г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, 

39» 

Департамент строительства, 
жилшцно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Централизованный 
стройзаказчик» 

2015 
год 

2017 

год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Подпрограмма 2 
«Обеспечение доступности 
коммунальных услуг» 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 

год 

2017 

год 
всего 2 826 578,1 816 417,4 965 239,7 1 044 921,0 Ограничение 

роста 

вносимой 

гражданами 

платы за 
коммуналь
ные услуги 

4. Подпрограмма 2 
«Обеспечение доступности 
коммунальных услуг» 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 

год 

2017 

год 

окружной 
бюджет 

2 826 578,1 816 417,4 965 239,7 1 044 921,0 

Ограничение 

роста 

вносимой 

гражданами 

платы за 
коммуналь
ные услуги 

4. Подпрограмма 2 
«Обеспечение доступности 
коммунальных услуг» 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 

год 

2017 

год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Ограничение 

роста 

вносимой 

гражданами 

платы за 
коммуналь
ные услуги 

4.1. Субсидии юридическим 
лицам на возмещение 
недополученных доходов, 
возникающих в результате 
государственного 
регулирования цен 
(тарифов) на 
электроэнергию, 
реализуемую населению 
на территории Ненецкого 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и 

транспорта Ненецкого 
автономного округа 

2015 

год 

2017 
год 

всего 1 405 881,0 394 823,8 484 448,6 526 608,6 4.1. Субсидии юридическим 
лицам на возмещение 
недополученных доходов, 
возникающих в результате 
государственного 
регулирования цен 
(тарифов) на 
электроэнергию, 
реализуемую населению 
на территории Ненецкого 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и 

транспорта Ненецкого 
автономного округа 

2015 

год 

2017 
год 

окружной 

бюджет 

1 405 881,0 394 823,8 484 448,6 526 608,6 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
автономного округа и 
прочим потребителям 
(за исключением 
сельхозтоваропроизводи
телей) в сельских 
населенных пунктах 
Ненецкого автономного 
округа 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Субсидии юридическим 
лицам на возмещение 
недополученных доходов, 
возникающих в результате 
государственного 
регулирования цен 
(тарифов) на тепловую 
энергию, реализуемую 
сельскому населению 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 
год 

2017 
год 

всего 513 604,6 150 917,7 174 583,9 188 103,0 4.2. Субсидии юридическим 
лицам на возмещение 
недополученных доходов, 
возникающих в результате 
государственного 
регулирования цен 
(тарифов) на тепловую 
энергию, реализуемую 
сельскому населению 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

513 604,6 150 917,7 174 583,9 188 103,0 

4.2. Субсидии юридическим 
лицам на возмещение 
недополученных доходов, 
возникающих в результате 
государственного 
регулирования цен 
(тарифов) на тепловую 
энергию, реализуемую 
сельскому населению 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3. Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
юридическим лицам, 
предоставляющим в 
интересах населения, 
проживающего в 
городских поселениях, 
услугу по отоплению в 
соответствии с 
установленным 
Администрацией 
Ненецкого автономного 
округа предельным 
размером платы граждан 
за один квадратный метр 
отапливаемой площади 
жилых помещений 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 
год 

2017 
год 

всего 408 430,1 124 708,6 135 211,9 148 509,6 4.3. Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
юридическим лицам, 
предоставляющим в 
интересах населения, 
проживающего в 
городских поселениях, 
услугу по отоплению в 
соответствии с 
установленным 
Администрацией 
Ненецкого автономного 
округа предельным 
размером платы граждан 
за один квадратный метр 
отапливаемой площади 
жилых помещений 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 
год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

408 430,1 124 708,6 135 211,9 148 509,6 

4.3. Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
юридическим лицам, 
предоставляющим в 
интересах населения, 
проживающего в 
городских поселениях, 
услугу по отоплению в 
соответствии с 
установленным 
Администрацией 
Ненецкого автономного 
округа предельным 
размером платы граждан 
за один квадратный метр 
отапливаемой площади 
жилых помещений 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 
год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.4. Субсидии юридическим 
лицам на возмещение 
недополученных доходов, 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 

2015 
год 

2017 
год 

всего 158 809,8 42 572,3 55 365,5 60 872,0 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
возникающих в результате 
государственного 
регулирования цен 
(тарифов) на холодную, 
горячую воду и услуги 
водоотведения, 
реализуемые населению 

транспорта Ненецкого 
автономного округа 

окружной 
бюджет 

158 809,8 42 572,3 55 365,5 60 872,0 возникающих в результате 
государственного 
регулирования цен 
(тарифов) на холодную, 
горячую воду и услуги 
водоотведения, 
реализуемые населению 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.5. Субсидии юридическим 
лицам на возмещение 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа 

2015 
год 

2017 
год 

всего 339 852,6 103 395,0 115 629,8 120 827,8 

недополученных доходов в 
связи с оказанием услуг по 
снабжению населения 
твердым топливом для 
отопления жилых 
помещений 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа 

окружной 
бюджет 

339 852,6 103 395,0 115 629,8 120 827,8 недополученных доходов в 
связи с оказанием услуг по 
снабжению населения 
твердым топливом для 
отопления жилых 
помещений 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Подпрограмма 3 
«Обеспечение сохранности 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 

2015 
год 

2017 
год 

всего 231 696,2 93 327,8 69 184,2 69 184,2 Сохранение, 
восстановле

жилищного фонда и 
создание безопасных, 
благоприятных условий 

хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 
автономного округа, 

федераль
ный 
бюджет 

8 844,1 8 844,1 0,0 0,0 ние и 
повышение 
качества 

проживания граждан» Администрация «МО «Пешский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа, 
Администрация МО 

«Тиманский сельсовет» 
Ненецкого автономного округа, 
Администрация МО «Шоинский 

сельсовет» Ненецкого 
автономного округа, 

Администрация МО «Андегский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа, 
Администрация МО 

«Пустозерский сельсовет» 
Ненецкого автономного округа, 
Администрация МО «Поселок 

Амдерма» Ненецкого 
автономного округа, 

окружной 
бюджет 

221 606,6 83 237,6 69 184,2 69 184,2 жилищного 
фонда 

Администрация «МО «Пешский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа, 
Администрация МО 

«Тиманский сельсовет» 
Ненецкого автономного округа, 
Администрация МО «Шоинский 

сельсовет» Ненецкого 
автономного округа, 

Администрация МО «Андегский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа, 
Администрация МО 

«Пустозерский сельсовет» 
Ненецкого автономного округа, 
Администрация МО «Поселок 

Амдерма» Ненецкого 
автономного округа, 

местные 
бюджеты 

1 246,1 1 246,1 0,0 0,0 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Администрация МО «Карский 

сельсовет» Ненецкого 
автономного округа, 

Администрация МО «Городское 
поселение «Рабочий поселок 

Искателей» 

5.1. Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, 
осуществляемых за счет 
средств окружного 
бюджета 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 

год 

2017 
год 

всего 81 000,0 1 000,0 40 000,0 40 000,0 5.1. Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, 
осуществляемых за счет 
средств окружного 
бюджета 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 

год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

81 000,0 1 000,0 40 000,0 40 000,0 

5.1. Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, 
осуществляемых за счет 
средств окружного 
бюджета 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 

год 

2017 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2. Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

осуществляемых за счет 

средств ГК-Фонд 

содействия 
реформированию ЖКХ 

Департамент строительства, 

жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 

год 

2015 
год 

всего 8 844,1 8 844,1 0,0 0,0 5.2. Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

осуществляемых за счет 

средств ГК-Фонд 

содействия 
реформированию ЖКХ 

Департамент строительства, 

жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 

год 

2015 
год 

федераль
ный 
бюджет 

8 844,1 8 844,1 0,0 0,0 

5.2. Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

осуществляемых за счет 

средств ГК-Фонд 

содействия 
реформированию ЖКХ 

Департамент строительства, 

жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 

год 

2015 
год 

местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

5.3. Имущественный взнос в 
целях обеспечения 
деятельности 
некоммерческой 
организации «Фонд 
содействия 
реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства Ненецкого 
автономного округа» 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 

год 

2017 
год 

всего 97 957,6 39 589,2 29 184,2 29 184,2 5.3. Имущественный взнос в 
целях обеспечения 
деятельности 
некоммерческой 
организации «Фонд 
содействия 
реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства Ненецкого 
автономного округа» 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 

год 

2017 
год 

окружной 
бюджет 

97 957,6 39 589,2 29 184,2 29 184,2 

5.3. Имущественный взнос в 
целях обеспечения 
деятельности 
некоммерческой 
организации «Фонд 
содействия 
реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства Ненецкого 
автономного округа» 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

автономного округа 

2015 

год 

2017 
год 

местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 

5.4. Субсидии местным 
бюджетам на 
софинансирование 
расходных обязательств на 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

2015 
год 

2017 
год 

всего 10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
устранение третьими 
лицами недостатков 

автономного округа, 
Администрация «МО «Пешский 

окружной 
бюджет 

9 700,0 9 700,0 0,0 0,0 

объектов капитального сельсовет» Ненецкого 
строительства, автономного округа, 
обнаруженных в пределах Администрация МО местные 300,0 300,0 0,0 0,0 
гарантийного срока по «Тиманский сельсовет» бюджеты 
государственным 
контрактам строительного 

Ненецкого автономного округа, 
Администрация МО «Шоинский 

подряда, заключенным для сельсовет» Ненецкого 
обеспечения нужд автономного округа 
Ненецкого автономного 
округа 

5.5. Субсидии местным 
бюджетам для 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 

2015 
год 

2017 
год 

всего 13 692,5 13 692,5 0,0 0,0 

обеспечения 
софинансирования 

хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

обеспечения 
софинансирования 

хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого окружной 

бюджет 
12 948,4 12 948,4 0,0 0,0 

мероприятии по 
организации содержания 

автономного округа, 
Администрация МО «Андегский 

окружной 
бюджет 

муниципального сельсовет» Ненецкого местные 744,1 744,1 0,0 0,0 
жилищного фонда автономного округа, 

Администрация МО 
«Пустозерский сельсовет» 

Ненецкого автономного округа, 
Администрация МО «Поселок 

Амдерма» Ненецкого 
автономного округа, 

Администрация МО «Карский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа 

бюджеты 

5.6. Субсидии на 
софинансирование 
расходных обязательств по 
выполнению полномочий 

Департамент строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и 
транспорта Ненецкого 

2015 2015 всего 20 202,0 20 202,0 0,0 0,0 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
органов местного 
самоуправления по 
владению, пользованию и 
распоряжению 
имуществом, находящимся 
в муниципальной 
собственности, в части 
полномочий по 
восстановлению 
платежеспособности 
муниципальных 
унитарных предприятий 
жилищно-коммунального 
комплекса 

автономного округа, 
Администрация МО «Городское 

поселение «Рабочий поселок 
Искателей» 

окружной 
бюджет 

20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 органов местного 
самоуправления по 
владению, пользованию и 
распоряжению 
имуществом, находящимся 
в муниципальной 
собственности, в части 
полномочий по 
восстановлению 
платежеспособности 
муниципальных 
унитарных предприятий 
жилищно-коммунального 
комплекса 

автономного округа, 
Администрация МО «Городское 

поселение «Рабочий поселок 
Искателей» 

местные 
бюджеты 

202,0 202,0 0,0 0,0 

Итого по государственной 
программе 

2015 2017 итого 3 370 468,6 1 221 939,6 1 034 423,9 1 114 105,2 Итого по государственной 
программе 

2015 2017 

в том 
числе: 

Итого по государственной 
программе 

2015 2017 

федераль
ный 
бюджет 

8 844,1 8 844,1 0,0 0,0 

Итого по государственной 
программе 

2015 2017 

окружной 
бюджет 

3 347 699,8 1 199 170,7 1 034 423,9 1 114 105,2 

Итого по государственной 
программе 

2015 2017 

местные 
бюджеты 

13 924,7 13 924,7 0,0 0,0 

» 


